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Szanowny Panie Prezydencie,

Od pewnego czasu trwa w niektórych mediach kampania mająca przekonać Polaków, że lekarze w
Polsce pracują za dużo bo są chciwi i przez to narażają zdrowie i życie chorych. Dodatkowa praca
przedstawiana jest jako przywilej lekarzy, z którego korzystają oni w sposób nadmierny.
Podobnego zdania wydaje się być minister zdrowia, jak można wnioskować z niektórych jego
publicznych wypowiedzi.

Opinie te dotknęły lekarzy niezwykle mocno. Dodatkowa praca jest bowiem dla lekarzy nie
przywilejem, ale uciążliwą koniecznością, do której są zmuszani. Szantażuje się ich moralnie, że
bez ich dodatkowej pracy szpitale nie będą mogły normalnie funkcjonować, a pacjenci zostaną
bez pomocy. Zmusza się ich do dodatkowej pracy finansowo, bo pensje lekarzy za normalny czas
pracy są nadal stosunkowo niskie i lekarze muszą dorabiać aby osiągnąć wynagrodzenia, które
przedstawiciele innych -porównywalnych - zawodów otrzymują za jeden etat.

Dlatego, w ocenie OZZL, minister zdrowia krytykując publicznie lekarzy za to, że zbyt dużo pracują
wykazuje się cynizmem i obłudą, bo to rząd jest odpowiedzialny za nadmierne obciążenie pracą
lekarzy i rząd czerpie z tego korzyści tuszując wszelkie wady publicznej służby zdrowia dodatkową
pracą lekarzy.

Zapewne też z tego powodu minister zdrowia nie odpowiedział na list OZZL, w którym
domagaliśmy się natychmiastowego, administracyjnego ograniczenia czasu pracy lekarzy do
powszechnie obowiązujących norm (48 godzin tygodniowo z nadgodzinami) - bez względu na
ilość miejsc pracy i formę zatrudnienia.

Zdajemy sobie sprawę, że realizacja powyższego postulatu będzie wymagała dokonania wielu
zmian w sposobie funkcjonowania publicznej ochrony zdrowia w Polsce. Nie może to jednak być
pretekstem do jego odrzucenia. Przemęczony lekarz jest bowiem zagrożeniem dla pacjenta i Rząd
nie może tej prawdy traktować tylko instrumentalnie, jak robi to obecnie, gdy na lekarzy zrzuca
odpowiedzialność za złe funkcjonowanie opieki zdrowotnej.

Wobec powyższego, zgodnie z tym, co zapowiedzieliśmy na konferencji prasowej w dniu 14 lutego
br., zwracamy się do Pana Prezydenta o podjęcie kroków, które skłonią rząd do realizacji naszego
postulatu. Prosimy o zorganizowanie spotkania w tej sprawie z udziałem przedstawicieli rządu i
lekarzy. Niech debata o czasie pracy lekarzy stanie się początkiem debaty o naprawie polskiej
służby zdrowia jako całości. Polski pacjent ma prawo do wypoczętego lekarza i do sprawnie
działającej opieki zdrowotnej.
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